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Remissvar avseende: Dnr M2017/01639/R 
Promemoria, Vattenmiljö och vattenkraft 
 
 
Krokstorps Kvarn är ett företag, beläget i Essunga kommun. Vi tillverkar gryn som används i 
diverse livsmedel, vi blandar och paketerar foder och hanterar spannmål. Kvarnen har varit i 
drift sedan mitten av 1800 talet och har sedan snart 100 år varit ett familjeföretag. Vi är nu 
inne på tredje generationen. Kvarnen drivs med vattenkraft. Vi vill härmed yttra oss över 
rubricerande Promemoria i remiss och lämnar därför följande yttrande och synpunkter. 
 
 
 
 
 

Sammanfattning / synpunkter 
 
Vi har försökt sätta oss in i lagförslaget så långt som möjligt. Tror inte att den mest kunniga 
juristen klarar av sätta sig in i alla delar som behövs för att kunna göra en bedömning av 
konsekvenserna av förslaget. Men vi förstår att kvarnar likt vår med vattendomar från 1800 
talet och början av 1900 talet kommer att bli tilldömda utrivning. Vi anser detta lagförslag 
vara helt oacceptabelt. Lagförslaget måste rivas! Vi har även tagit del av Västsvensk 
vattenkraftförenings yttrande och ställer oss bakom det. 
 
Vi har fört process med domstol sedan 2013 och har nu blivit dömda att stänga av kraftverket. 
Vi behöver kraften för att få verksamheten att fungera, både ekonomiskt och praktiskt. 
Byggnaden är gjord för att vatten ska strömma under bjälklaget. Med stillastående vatten blir 
det nya problem, fluglarver kommer att frodas under golvet och kondens på och i maskiner 
kommer att göra det helt omöjligt att bedriva verksamhet i lokalen.  
 
Vi har ett problem. Då vi inte har rådighet ( äger båda sidor ) över fallet kan vi heller inte söka 
tillstånd. Söka tillstånd till något som pågått i 200 år! Ska en myndighet kunna ta vår 
verksamhet ifrån oss och be oss riva våra ägodelar? Hjälp, vad ska vi göra?  
 
Vad blir konsekvenserna om det skulle gå så långt att alla dammar i ”vår” å Nossan 
försvinner? Vad händer med djur- och växtlivet i vattnet och på stränderna?  
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Vad händer med miljön för de människor som bor och verkar längs ån? Nossebro som är en 
idyll med ån i centrum planerar ett nytt bostadsområde med en detaljplan som inskränker på 
strandrätten. 
Man ska placera villor ca 50 meter från stranden där ån gör en skarp ytterkurva. Med de stora 
nivåskillnaderna som blir konsekvensen då regleringen tas bort kommer dessa hus snart att bli 
mer än strandnära!  
 
Läser om Västra Götalands regionens mål, att bli fossiloberoende år 2030. Beslut är taget av 
regionfullmäktige och länsstyrelsen tidigare i september. Samma länsstyrelse som hårdast 
drivit ”utrivningshetsen” på vattenkraftverk i Västra Götaland! Vattenkraft är fossilfritt! 
Däremot är det nog inte helt fossilfritt bland tjänstemän på nämnda länsstyrelse! 
 
 
Förslag till åtgärd: Ingen ny- eller omprövning av befintliga kraftverk som är i bruk. 
För en dialog med ägare av kraftverk hur man på bästa sätt löser fiskväg mm vid just deras 
damm.  
 
Patrik Johansson 
Nossebro 30-09-2017 


